(4 C
Câmara Municipal de liga

7(/"ki&Yadcl  	1111111M 1111 	1-
Protocolo Geral n° 50412021

Data: 24/02 2021 Horário: 17:39
LEG REG 87/2021 REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE POSSÍVEIS MULTAS LAVRADAS PELA CETESB —

COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Ocorreram autuações em relação ao transbordo de lixo no período de julho de 2018 a

31/12/2020?

2) Se sim, quantas?

3) Informar datas, motivos, seus respectivos valores e se houve reincidência em algumas

delas.

Justificativa: Devido a não resposta no prazo regimental do Requerimento de Informação nº

177/2019, de autoria deste vereador, o qual foi arquivado, apresento este, para que a

Prefeitura Municipal encaminhe as respostas referentes às informações solicitadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de fevereiro de 2021.

M RCá ANTÔNI,613M1STSECA

Vereador PTB

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

A CO ÃNTONIQÃTÕNSECA
Vereado - PTB

REQUERIMENTO

cdf
a

(eà 	 Camara Municipal de ibitinga

1111111E II 	 11
Protocolo Geral n° 1066/2019

Data 15/032019 Horário 0831
Legislativo - REQ 177/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre possíveis multas lavradas pela CETESB - Companhia
Ambiental do Estado de São Paulo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arames - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Ocorreram autuações em relação ao transbordo de lixo no período de julho de
2018 a março de 2019?

2) Se sim, quantas?

3) Informar datas, motivos, seus respectivos valores e se houve reincidência em
algumas delas.

JUSTIFICATIVA: Solicito as intbrmações acima para análise e providências.

Sala das Sessões -Dejartir Stomiolo-, 13 de março de 2019.

A Sua Excelência Sen
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16).3352-7840 - CEP 14940-000
Site-  wwwibitinga.spieg.br 	Ernai1: inforrnacaocamaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2